九州地方社会保険医療協議会（第50回総会）議事要旨

１ 日時  令和７年10月22日（水）13:29～15:07

２ 場所  福岡第二合同庁舎本館２階会議室

九州厚生局沖縄事務所会議室

（※議題３はハイブリッド形式）

３ 出席者

〇 委員（敬称略、五十音順）

    （支払側代表） 兼重 正幸

            菊次 眞由美

            末次 隆

            徳永 吉之

            花田 雅祐生

            山村 直人

    （診療側代表） 大西 浩之

川端 貴美子

佐藤 光治

松永 高政

水足 秀一郎

    （公益代表）  大脇 成昭

小島 香代子

福山 聖

〇 臨時委員（敬称略）

〔議題３に出席（オンライン形式）〕

（支払側代表） 金城 均

（診療側代表） 稲冨 仁

（公益代表）  村上 尚子

４ 議事

（１）会長の選出について

（２）部会に属すべき委員及び臨時委員の承認について

 （３）元保険医療機関及び元保険医への対応について

（意見伺：令和７年10月８日 九厚発1008第40号）

５ 議事概要

（１）会長及び会長代行の選出について、委員による選挙を行い、会長として、大脇成昭

委員、会長代行として、福山聖委員が選出された。

（２）部会に属すべき委員及び臨時委員を承認し、会長が指名を行った。

（３）九州厚生局長から意見伺のあった元保険医療機関及び元保険医への対応について審

議した結果、取消相当が妥当であると建議した。